
 
 
 

 

CONTATTI 

 

Presidenti dei corsi di studio di laurea triennale 

 
Economia aziendale 
prof. Simone Guercini 
simone.guercini@unifi.it 
tel. 055 2759704 
 
 
Economia e Commercio 
prof. Domenico Menicucci 
domenico.menicucci@unifi.it 
tel. 055 2759666 
 
 
Sviluppo economico e cooperazione internazionale 
prof. Giovanni Scotto 
giovanni.scotto@unifi.it 
tel. 055 2759488 
 
 
Statistica 
Prof.ssa Emanuela Dreassi 
dreassi@disia.unifi.it 
Tel. 055 2751551 
 
Scuola di Economia e Management 
 
Ufficio Orientamento 
Via delle Pandette 32 
Edificio D1, 1° piano 
T. 055-2759012-11 
scuola@economia.unifi.it 
Pagina Facebook Orientamento Economia 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

Attività a supporto degli studenti 
del I anno 

 

 
Scuola di Economia e Management 

www.economia.unifi.it 

 

 
sito web (tutor dei CdS) 
http://www.economia.unifi.it/vp-307-attivita-di-
supporto-agli-studenti.html 
 
sito web (tutor Statistica) 
http://www.statistica.unifi.it/art-156-tutor-junior-
statistica.html 

 
 

 



 
 

 

 

Da marzo 2015 è attivo un servizio di tutorato per gli studenti del 
primo anno delle lauree triennali. 

 

Le attività di assistenza consistono in: 

 

� supporto informativo e documentale alla didattica; 

� supporto informativo agli studenti nella fruizione dei servizi 
internazionali; 

� supporto informativo e metodologico nella elaborazione delle tesi di 
laurea; 

� supporto informativo nell’individuazione ed espletamento di stage e 
tirocini; 

� supporto all’orientamento in itinere, assistenza informativa nella 
predisposizione dei piani di studio; 

� supporto informativo alle infrastrutture del polo universitario ed ai 
servizi di biblioteca; 

� supporto nelle relazioni con la segreteria amministrativa e negli 
adempimenti burocratici. 

 

 

Per gli orari di ricevimento rivolgersi ai singoli tutor agli indirizzi email 
indicati nel prospetto. 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

        
                           
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

TUTOR CONTATTO MATERIE ASSEGNATE 
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Francesco Martini francesco.martini3@stud.unifi.it Istituzioni di diritto privato; 
Statistica 

Valerio Cavaliere valerio.cavaliere@stud.unifi.it Istituzioni di diritto privato; 
Economia aziendale, 
test di lingua inglese 

Chiara Pizzuti chiara.pizzuti@stud.unifi.it Matematica; Statistica 

Matteo 
Laddomada 

matteo.laddomada@stud.unifi.it Matematica;Microeconomia 

Stefano Di Biase stefano.dibiase@stud.unifi.it Statistica; Microeconomia 

Jacopo Doschi jacopo.doschi@stud.unifi.it Econ e gest imprese (EC) gruppo A-L; 
Microeconomia 

Sanja Vasic sanja.vasic@stud.unifi.it Econ e gest imprese (EC) gruppo A-L; 
Microeconomia; test di lingua inglese 

Lamberto Zollo lamberto.zollo@stud.unifi.it 
Economia Aziendale; 
Econ e gest imprese (EA) 

Chiara Bigalli chiara.bigalli@stud.unifi.it 
Economia aziendale; 
Statistica 

Silvia Castagnoli silvia.castagnoli@stud.unifi.it Matematica; Econ e gest imprese (EC) 

Riccardo Rialti riccardo.rialti@stud.unifi.it 
Istituzioni di diritto privato; 
Econ e gest imprese (EA) 

Vincenza 
Catorano 

vincenza.catorano@stud.unifi.it 
Statistica; 
Microeconomia 

Marsid Fishta marsid.fishta@stud.unifi.it Economia aziendale; 
Econ e gest imprese (EA) 

Federica Licari federica.licari@stud.unifi.it Matematica; 
Statistica 

Francesco Boni francesco.boni@stud.unifgi.it Economia aziendale; Microeconomia 

Lorenzo Luchi lorenzo.luchi@stud.unifi.it; 
lorenzo.luchi@gmail.com 

Economia aziendale; 
Istituzioni di diritto privato 

Desiree Lepori desiree.lepori@stud.unifi.it Istituzioni di diritto privato; 
Econ e gest imprese (EA) 
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Catia Monicolini catia.monicolini@stud.unifi.it  
Rivolgersi ai tutor per i dettagli  

Marco Molinari  marco.molinari@stud.unifi.it 
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I Linda Terenzi linda.terenzi@stud.unifi.it  
 
Rivolgersi ai tutor per i dettagli 

Alex Rebechi alessia.rebechi@stud.unifi.it 

Sabbiana 
Cunsolo 

sabbiana.cunsolo@gmail.com 


